様式第１号（第４条関係） ※地域・団体が推薦する場合

標茶町長　様

標茶町農業委員会の委員候補者として、下記のとおり推薦します。

※推薦される方が地域・団体等の場合は２から記載してください。

１　推薦をする者（個人の場合）に関する事項

①

②

③

④

⑤

①

②

③

④

⑤

①

②

③

④

⑤ 性　　　別

住　　　所

職　　　業

年　　　齢

年　　　齢

性　　　別

氏　　　名 ㊞

氏　　　名 ㊞

住　　　所

職　　　業

職　　　業

年　　　齢

性　　　別

住　　　所

令和○○年○○月○○日

標茶町農業委員会委員候補者推薦書

記

氏　　　名 ㊞

２　推薦をする者（法人又は団体等の場合）に関する事項

①

②

③

④

⑤

３　推薦を受ける者に関する事項

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

※記載上の注意

（１）⑥については、公職歴や所属する団体の役職歴などを記載すること。

（２）⑦について、農業経営の内容を記載し、農業経験年数も記載すること。

　　　現在農業経営を行っていない場合は、過去の状況を記載すること。

（３）⑨については、地区名を記載すること。

４　推薦の理由

⑨
地区からの推薦か

否かの別
地区からの推薦である

（例）
当振興会の構成員として地域農業の振興に多大に貢献しており、また、各生産組織にも積極的に参加し地域生
産者からの信任も厚いことから、農業委員として相応しい者であり推薦するものです。

標茶町農業委員として農業行政に参画し、農地の適正管理に尽力され、また、農業の教育・指導・啓蒙活動に
も積極的に取り組んでおり、今後も農業委員として相応しい者であることから推薦するものです。

経　　　歴
Ｓ48.4～就農　Ｈ13.1～経営移譲により経営主となる
Ｈ23.7～標茶町農業委員会委員

農業経営の状況 酪農　耕作面積●●ha　飼養頭数●●頭

⑧
認定農業者に該当
するか否かの別

該当する

職　　　業 農業

年　　　齢 ○○才

性　　　別 男・女

⑥

構成員たる資格そ
の他の当該推薦を
する者の性格を明
らかにする事項

●●●地区に在住する農業者

氏　　　名 標　　　茶　　　太　　　郎　　　　　　　㊞

住　　　所 標茶町●●●

目　　　的
地域内農業者の農業生産力の増進と経済的・地域的地位の向上と親睦を
図ることを目的とする

代表者又は管理人
の氏名

会長　●　●　●　●　　　　　　　　　　　　　　　㊞

構成員の人数 ●●人

名　　　称 ●●●地域農業振興会

住　　　所 標茶町●●●

　同意欄

（１）推薦者（推薦をする者）の同意
　　私は、この農業委員会委員候補者推薦書に記載された内容について、農業委員会等
　　に関する法律の規定に基づき、町のホームページで公表することに同意します。

　令和○○年○○月○○日

個人の場合

（自署）住　所

　　　　氏　名

（自署）住　所

　　　　氏　名

（自署）住　所

　　　　氏　名

法人又は団体等の場合

　　　　名　称 ●●●●

        代表者 ●●　●●●●

（２）被推薦者（推薦を受ける者）の同意
　　私は、下記事項について同意します。

　・この農業委員会委員候補者推薦書に記載された内容のとおり、標茶町農業委員候補
　　者としての推薦を受けること
　・農業委員会等に関する法律及び標茶町農業委員会の委員選任に関する規則の規定に
　　基づき、農業委員候補者として応募する資格を有するか否かについて、町長が調査
　　を行うこと

　・この農業委員会委員候補者応募届出書に記載された内容について、農業委員会等に
　　関する法律の規定に基づき、町のホームページで公表すること

　令和○○年○○月○○日

（自署）住　所 標茶町○○○○

　　　　氏　名 標茶　太郎

　※添付書類
　・被推薦者（推薦を受ける者）の住民票（発行後３か月以内であって、本籍地が記載
　　されたものに限る）
　・その他の添付書類を追加していただく場合があります。

	様式１号 (団体推薦)